

Proosa

Koordinaadid:
58°59'43" pl / 25°02'39" ip / 70 müm

Looduslähedane talupidamine otsib pikemaks ajaks abilisi



Proosa on vana Eesti talukoht, mille ma ostsin aastal 1996. Toona oli see suur remontivajav talumaja, mille juurde kuulus 2 ha maatükk, kaev, väike viljapuuaid, kelder ja mõned vanad õuepuud.

Olles siis 47-aastane, oli see mõnes mõttes mu „teise elu“ algus pärast lahkuminekut naisest ja kolmest pojast, kellega ma elasin Šveitsis. Mis mulle tookord alles jäi, oli eelkõige rõõm mu elukutsest, aga ka mõningased säästud. Oma erialaseid teadmisi maaharimise ja komposteerimise kohta sain ma oma uues kodus suurepäraselt kasutada.

Majandamine on orienteeritud looduslähedasele maaviljelusele ja toimib masinateta. Samm-sammult kasvab **omavarustus puu- ja köögiviljadega**. Maa viljakuse parendamiseks kasutan puutuhka ja komposti oma majapidamisest. Naabertaludest saan piima, kartuleid ja teravilja, tasudes selle osaliselt tööga saagikoristusel.

Küttepuid pliidi, vee soojendamise ja eelkõige ahju kütteks (5-6 kuud aastas) saan ümbruskonna lagunenud lautade varemetest, mille toon kohale kas jalgratta või kelguga. Rahaliseks kergenduseks on väike elektrikulu (pesumasina, teraviljaveski, veepumpade, telefoni ja valgustuse peale) – vähem kui 1000 kW/t aastas.

Kogun mahutitesse hoonete katustelt saadud vihmavee ja kaevu kasutan ainult joogivee ammutamiseks.

Suure osa oma maast (ligi 80 %) ma **metsastan**. Kõige tähtsam põhjus selleks on tuulekaitse, kuna Proosa moodustab teatud mõttes saare 90 ha suurusel tasasel maa-alal, mida lähedalasuv suurfarm kasutab 500-pealise lehmakarja söödaga varustamisel. Istutasin eelkõige lehtpuid, kuna need pakuvad lindudele ja putukatele paremaid elutingimusi kui okaspuud. Kuna vegetatsiooniperiood on lühike ja kestab ainult 6 kuud, siis hakkab metsastamine alles saja aasta pärast loodetud mõju avaldama – aga hiljem kindlasti talu ka ehitus- ja küttepuiduga varustama.

Kolmekorruselise kõrvalhoone külge ehitatud **kasvuhoone** võimaldab kasvatada pikema vegetatsiooniperioodi ja suurema soojusvajadusega taimi (kuigi ainult 10% kasuhoonest on köetav). Suurem osa kasvuhoonest saadud saagist läheb müügiks. Kui Proosale õnnestub leida pikemaajalisi partnereid, saab kõrvalhoone välja ehitada eluruumideks.

Vanas talumajas on **küllalt ruumi**, mida kasutan praegu ainult vähesel määral – osalt ka sellepärast, et siseehitustöödeks ei jätkunud aega ja raha.

Alates aastast 2015 saan arvestada oma vanaduspensioniga ja ei sõltu enam nii palju oma saagi müügist, mis jääksid sel juhul kaaselanike (või elaniku) tarbeks. Nendelt ootan ma aga täielikku panustamist Proosa edasiarendamisse ja see välistaks mujal töölkäimise.

Omavarustatuse täiendamiseks tuleks **kariloomade** pidamine alles siis kõne alla, kui nende toitmiseks on võtta lähimast ümbruskonnast piisavalt rohumaad. Väga tähtis oleks puidu ja heina vedamiseks muretseda tööhobune.

Pikemas perspektiivis võiks Proosast saada **koolituskohaks**, kus vastutustundlikud inimesed saaksid õppida maaviljakuse väärtust harmoonilise eluhoiaku kaudu.

Pikemaajalisest koostööst huvitatud inimesed peaksid vastama järgmistele **eeldustele**:

- Rõõm looduslähedast aiandusest
- Käeline kogemus ja osavus
- Vastupidavus füüsiliseks tööks
- Tervistedendava toitumise põhimõtete järgimine
- Tagasihoidlikud materiaalsed vajadused
- Ausus, hoolikkus ja usaldusväärsus

Lähemalt saab informatsiooni omanikult:

Manfred Meyer

Pk 17, Kaiu, 79301 Raplamaa

E-Mail: proosamanfred@gmail.com

Tel.: 48 91959 (õhtuti)





